
 

 

 

 

 

ODBOR REGULÁCIE TEPENEJ ENERGETIKY 

 

R O Z H O D N U T I E 

 

   

 

Číslo: 0005/2023/T-ZK V Bratislave dňa 04.09.2023 

Číslo spisu: 4964-2023-BA 

 

 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, odbor regulácie tepelnej energetiky, ako vecne 

príslušný správny orgán podľa § 9 ods. 1 písm. c) tretieho bodu v spojení s § 36 ods. 9 zákona  

č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov vo veci 

uloženia pokuty za porušenie povinnosti vyplývajúcej zo zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii 

v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov  

 

 

r o z h o d o l 

 

 

podľa § 30 ods. 1 písm. h) zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok)  

v znení neskorších predpisov tak, že správne konanie vo veci uloženia pokuty spoločnosti      

BPS Veľké Turovce, s. r. o., Poštová 29, 900 24 Veľký Biel, IČO 46 114 998 za porušenie 

povinnosti vyplývajúcej zo zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení 

neskorších predpisov z a s t a v u j e, pretože odpadol dôvod konania začatého na podnet Úradu 

pre reguláciu sieťových odvetví, odboru regulácie tepelnej energetiky.  
 

 

Odôvodnenie:  

 

Úrad pre reguláciu sieťových odvetví, odbor regulácie tepelnej energetiky (ďalej len 

„úrad“) listom č. 27894/2023/BA zo dňa 27. 07. 2023, ktorý bol doručený dňa 12. 08. 2023 

spoločnosti BPS Veľké Turovce, s. r. o., Poštová 29, 900 24 Veľký Biel, IČO 46 114 998 (ďalej 

len „BPS Veľké Turovce, s. r. o.“), oznámil spoločnosti BPS Veľké Turovce, s. r. o. začatie 

správneho konania vo veci uloženia pokuty za porušenie § 29 ods. 1 písm. b) zákona                      

č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov (ďalej len 

„zákon č. 250/2012 Z. z.“). 

 

V oznámení o začatí správneho konania úrad oznámil spoločnosti                                        

BPS Veľké Turovce, s. r. o., že podkladom pre vydanie rozhodnutia vo veci uloženia pokuty 

bude výhradne zistenie nedodržania povinnosti ustanovenej v § 29 ods. 1 písm. b) zákona            

č. 250/2012 Z. z., pretože úrad v rámci vlastnej činnosti zistil, že spoločnosť                                  

BPS Veľké Turovce, s. r. o. nepredložila úradu údaje o výške skutočných nákladov na výrobu 

tepla a rozvod tepla za rok 2022, čím nedodržala cenovú reguláciu podľa všeobecne záväzného 

právneho predpisu vydaného úradom, a to podľa § 9 ods. 4 vyhlášky Úradu pre reguláciu 
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sieťových odvetví č. 312/2022 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia v tepelnej 

energetike (ďalej len „vyhláška č. 312/2022 Z. z.“). 

 

Úrad listom č. 27894/2023/BA zo dňa 27. 07. 2023 oznámil spoločnosti                           

BPS Veľké Turovce, s. r. o., že pred vydaním rozhodnutia má možnosť podľa § 33 ods. 2              

v spojení s § 27 ods. 1 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“) oboznámiť sa s podkladom pre 

rozhodnutie, so spôsobom jeho zistenia, vyjadriť sa k podkladu pre rozhodnutie a k spôsobu 

jeho zistenia, prípadne navrhnúť jeho doplnenie, a to v lehote 7 pracovných dní odo dňa 

doručenia tohto oznámenia.  

 

Spoločnosť BPS Veľké Turovce, s. r. o. sa úradu vyjadrila v stanovenej lehote listom 

doručeným dňa 22. 08. 2023 zaevidovaným na úrade pod číslom 31602/2023/BA, v ktorom 

informuje úrad, že od septembra 2021 nevykonáva žiadnu regulovanú činnosť ako výrobca tepla   

z obnoviteľných zdrojov energie vyrobenej technológiou výroby tepla / elektriny                              

z obnoviteľných zdrojov energie spaľovaním bioplynu vyrobeného anaeróbnou fermentačnou 

technológiou, nemá žiadne aktívne zmluvné vzťahy ako výrobca tepla z obnoviteľných zdrojov 

a nevlastní žiadne zariadenie (hnuteľné alebo nehnuteľné), v ktorom by vykonávala danú 

regulovanú činnosť.  

 

Úrad po opätovnom preskúmaní podkladov pre rozhodnutie, ktorým je Vyjadrenie 

k začatiu správneho konania 27894/2023/BA zaslané elektronickou poštou dňa 22.08.2023 

v zákonom stanovenej lehote konštatuje, že povinnosť podľa v § 29 ods. 1 písm. b) zákona                  

č. 250/2012 Z. z. v spojení s § 9 ods. 4 vyhlášky 312/2022 Z. z. spoločnosti BPS Veľké Turovce, 

s. r. o. nevznikla. 

 

Podľa § 30 ods. 1 písm. h) správneho poriadku správny orgán konanie zastaví,  

ak odpadol dôvod konania začatého na podnet správneho orgánu.  

 

Úrad po preskúmaní všetkých dostupných podkladov potrebných pre zistenie 

skutkového stavu veci dospel k záveru, že odpadol dôvod konania začatého na podnet 

správneho orgánu a preto rozhodol tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

Úrad pri vydávaní rozhodnutia nepoužil podklady, ktoré by regulovanému subjektu neboli 

známe. 

 

 

Poučenie:  

 

Podľa § 30 ods. 2 správneho poriadku proti tomuto rozhodnutiu o zastavení konania sa 

nemožno odvolať. Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom. 

 

 

 

 

 

  Ing. Katarína Kalinayová  

       riaditeľka odboru  

 

 

Rozhodnutie sa doručí: BPS Veľké Turovce, s. r. o., Poštová 29, 900 24 Veľký Biel 


